2

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-278/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-278/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-001376-54

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Попова О.Н., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), работающего в (данные изъяты), инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:

     	Постановлением мирового судьи судебного участка №(данные изъяты) по (данные изъяты) судебному району Республики Татарстан от 14.12.2021г., вступившим в законную силу 14.01.2022г., Попов О.Н. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, на него возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в течение месяца со дня вступления постановления в законную силу.
 	Попов О.Н. возложенную на него судьей обязанность не исполнил, в период с 14.01.2022г. по 23.04.2022г. в РНД МЗ РТ «Альметьевский наркологический диспансер» не обратился.
Попов О.Н. при рассмотрении дела признал вину в инкриминируемом административном правонарушении.
Вина Попова О.Н. в совершении административного правонарушения устанавливается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, постановлением мирового судьи, уведомлением врача Альметьевского наркологического диспансера (данные изъяты), рапортами сотрудников ОНК ОМВД России по Альметьевскому району (данные изъяты), (данные изъяты).
В бездействии привлекаемого лица содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ, как уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность, признание вины, состояние здоровья виновного и его близких.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер, степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, который ранее привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Попова О. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, по следующим реквизитам: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань// УФК по РТ, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601063010091140, УИН 0318690900000000028156868.
Документ об уплате административного штрафа рекомендуем предоставить по адресу: г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а, каб. №212, тел/факс: 8 (8553) 226502, E-mail: ms.3506@tatar.ru.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья